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* مــردم بابصیرتی که 9 دی را آفریدنــد حتماً آن زیبایی و عظمت را در 
حماسه 28 خرداد در پای صندوق های رأی بار دیگر به نمایش می گذارند.
0913---2106
* 28 خرداد نیز ســپری خواهد شد ولی روســیاهی برای کسانی خواهد 
ماند که با بداخلاقی، دروغ، تهمت، فریب و... می خواستند مردم را به سوی 
خود جلب نمایند ولی مردم بابصیرت فریب آنها را نخوردند... در هر صورت 
زمانی هم فرا خواهد رســید که همه باید در پیشگاه عدل الهی پاسخگوی 

اعمال خود باشیم.
0911---8495
* کاش دولتمردان بی تدبیر که مدت 8 ســال با ناتوانی و ناکارآمدی خود 
مشکلات زیادی برای کشور و مردم به وجود آوردند این نصیحت رهبر معظم 
انقلاب را چند ســال قبل گوش می کردند که خطاب به نامزدهای ریاست 
جمهــوری فرمودند به گونه ای وعده ای ندهید که اگر چهار ســال بعد نوار 

صحبت های امروز شما را جلوی خودتان گذاشتند شرمنده شوید.
0912---7451
* کســی که امروز نظــام اســلامی را در مقابل این همه دشــمنی های 
صهیونیســت ها و آمریــکای جنایتکار با شــرکت در انتخابات یاری نکند 
تــا ابد شــرمنده خواهــد بود چرا کــه در زمان لازم به یاری لشــکر امام 
حسین)علیه الســلام( نشتافته است. شــرایط فعلی جامعه نتیجه انتخاب 
خطای ماست. اشتباهمان را بپذیریم و آن را با انتخاب درست جبران کنیم.
3949---0912 و 3453---0992
* کسانی که از وضعیت موجود در دولت رضایت ندارند باید برای تغییر آن 
در انتخابات شرکت کنند. چرا که بدون شرکت مردم چیزی تغییر نخواهد 
کــرد و بی عرضه های از خود راضی به کار خود ادامه می دهند و به خیانت 
خود می افزایند. شرکت در انتخابات، شرکت در سرنوشت خودمان است و 
وظیفه دینی، ملی، عقلی و... همه است و شهدا از ما این را می خواهند. اگر 

به خواسته شهدا بی توجهی کنیم فردا نمی توانیم پاسخگوی شان باشیم.
3453---0992 و 2842---0910
* افتخار حضرت ســلمان به فارســی بودنش نیســت بلکه تزکیه نفس و 
پاکی درونی و تقوایش بود که او را به مقام منا اهل البیت رساند. آذری های 
عزیز ما نیز که تاج افتخار ولایتمداری را بر ســر دارند از کسی که مشی او 
تأمین رضایت شیطان بزرگ است حمایت نمی کنند و برخی نامزدها تلاش 

بیهوده نکنند.
احمدزاده
* اصلاح طلبان مرفه بی درد و اشرافی به خاطر گرین کارت همیشه در زمین 

دشمن بازی می کنند و از خوش رقصی برای آنان لذت می برند.
0991---4483
* ملت پاسخ افترا و تهمت های ناروا را که از دیرباز بخشی از راهکار مدعیان 
اصلاح طلبی بوده در 28 خرداد با رأی خود خواهد داد. باز هم مشخص شد 

که این طیف برنامه ای برای معیشت و اقتصاد مردم ندارند.
احمد شاهوار
* آقای همتی اگر صادق است که از دولت روحانی و عملکرد آن بری است 
چرا زودتر از دولت خارج نشــد بلکه خزانه دولت را با جیب مردم پرکرد و 
دلار را چنــد برابر افزایش داد؟ این که پــس از ثبت نام و احراز صلاحیت 
دولت او را کنار بگذارد فقط این معنی را داشت که بتواند مظلوم نمایی کند.
0912---7085
* بی کمالی های انسان از سخن پیدا شود/ پسته بی مغز گر لب وا کند رسوا 
شــود. نامزدهای نماینده دولت با سخنان توهین آمیز و تهمت های ناروا به 
آقای رئیسی و دیگر نامزدهای ریاست جمهوری نشان دادند که کارنامه قابل 
دفاعی از خود نداشــته و برنامه ای هم برای آینده کشور ندارند چرا که اگر 
داشتند منطق و عقل حکم می کرد که به ارائه برنامه بپردازند نه این که با 
توهیــن و اتهام زنی و متلک پراکنی با رقیبان خود برخورد نمایند. برای دو 
روزه دنیا و عذاب الهی این پســت ها و مقام ها هیچ ارزشی ندارد مگر اینکه 
خدمتگزار مردم باشــید. در گذشته نیز هم مسلک هایتان با این روش چند 
روز توانستند حکم برانند ولی مایه عبرت دیگران شدند. عبرت بگیرید که 
چه زود دیر می شــود! در ضمن با چند جمله ترکی و متهم کردن دیگران 

نمی توان رأی مردم غیرتمند آذری را خرید!
عزیزیان پدر شهید و آزاده و جانباز
* براساس نظرسنجی ها اکثریت قریب به اتفاق مردم به کسی رأی خواهند 
داد که همه  ســتیز او با فساد را دیده اند. ان شاءا... 28 خرداد با وضو و نیت 
قربهًْ الی الله پای صندوق های رأی حاضر و رأی خود را به صندوق ها خواهند 

انداخت.
زاهد-رشت
* آن مدعیان اصلاح طلبی که دل در گرو شیطان بزرگ دارند و از 42 سال 
انقلاب 34 سال دستگاه اجرایی را در دست داشته اند و کشور را به این حال 
و روز درآورده اند، آن ها به این ســادگی حاضر نیستند سکان قوه اجرایی را 

به غیر خودشان واگذار کنند!
0911---8495
* می توان سوگند خورد که خسارت مادی و معنوی دولت یازدهم و دوازدهم 

که به نظام، کشور و مردم زد طی 42 سال گذشته بی سابقه بوده است.
0914---9915
* در اولیــن مناظره انتخابات چــرا نوک حمله دو نفر از دولتی ها به طرف 
آقای رئیسی بود؟! شاید می دانند که ان شاءا... با پیروزی آقای رئیسی دست 

مفسدان و نفوذی ها در همه جا از جمله بانک مرکزی قطع خواهد شد.
فاضلی- کرج
* وضعیت موجود کشــور حاصل کار آقای همتی و همکارانشان است چرا 

با تهمت و افترا می خواهد مشکلات کشور را به گردن دیگران بیندازند؟!
0913---5107
* باز خدا پدر روحانی را بیامرزد که مشکلات را گردن دولت قبلی می انداخت 
همتی هنوز نیامده در مناظرات مشکلات را به گردن رقبایی می اندازد که 

بر سر کار نیستند!
0919---6858
* آقای مهرعلیزاده! شما به جای ارائه برنامه خود در مناظره با حمله به دیگر 
نامزدها و تخریب حاضران و دفاع از یک فتنه گر که در ســال 88 تمام قد 
جلوی رای مردم ایستاد، به ما توهین کردید که سه ساعت وقت خود را به 

تماشای مناظره گذاشته بودیم.
آقابیگی - قم
* رفتارهای زننده  دو تن از نامزدها چهره واقعی آنان را به همگان نشــان 
داد. همه دیدند که از کوزه همان برون تراود که در اوســت! آنها ناخواسته 

خودزنی سیاسی کردند!
0916---6797
* نامزدهایی که مدعی اند می خواهند دولت سوم فتنه گر محمد خاتمی و یا 
روحانی را به پا کنند اگر جاهل نباشند قطعا از خرد کافی برخوردار نیستند 
چرا که انسان عاقل از پیروی افراد و گروه هایی که جز ضرر و زیان به نظام 

هیچ موفقیتی نداشته اند قطعا پرهیز می کند.
0912---7239
* لازم اســت تا دو ســه سال پس از اتمام مســئولیت مسئولان دولتی از 
خروج شان ممانعت به عمل آید تا در صورت لزوم قابل دسترسی و پاسخگوی 

ترک فعل ها و عملکرد خویش باشند.
0902---7989
* سامانه همتا اگر شخصی از سیم کارت دوم تحت مالکیتش استفاده کند 
سریعا با ارسال پیام اخطار آن سیم کارت را مسدود می کند! هزاران دانش آموز 
و دانشجو به همین علت نتوانستند آنلاین شوند و روند آموزشی شان دچار 
اختلال شد. سامانه همتا نیز هیچ خدمات رفع مشکلی انجام نمی دهد. سامانه 
همتا به جای اخطار قطع یا حذف خدمات گوشی می تواند با دریافت پیامک 
و درخواست کدملی، از مالک بودن صاحب گوشی و سیم کارت مطمئن شود. 
چرا سیم کارت را مسدود می کند؟ از نمایندگان مجلس و دیگر متولیان امر 

درخواست رسیدگی دارم.
0936---6158

آرمان: همتی با ایجاد مشاجره 
فضای مناظره را به هم زد

یک روزنامه اصلاح طلب با بیان این که مناظره اقتصادی به فرصت از دســت 
رفته تبدیل شد، همتی را متهم کرد ضمن ایجاد مشاجره، از دادن پاسخ به سؤالات 

اقتصادی طفره رفته است.
روزنامه آرمان در یادداشتی با عنوان »مناظره؛ فرصت از دست رفته« نوشت: 
کاش اصلاح طلبان خصوصا آقای همتی به جای تبدیل مناظره به مشاجره با عنایت 
به اینکه جامعه امروز گرفتار امور اقتصادی است و سفره مردم در واقع جمع شده 
می باشــد و برابر آمارهای اعلام شده بیش از 60 درصد از مردم حتی توان خرید 
گوشــت را ندارند و مرغ و تخم مرغ هم که پرواز کرده و دسترســی به آن فعلا 
امکان پذیر نمی باشد دیگر ارزاق هم از پلکان افزایش قیمت بالا رفته اند و آهی بر 
دل مردم مانده، آیا بهتر نبود به جای مشاجره در یک کلام مثلا جناب همتی در 
پاســخ سوالی که چه برنامه ای برای معوقات بانکی دارید به راحتی با ذکر اعداد و 
ارقام اعلام می کردند میزان معوقات بانکی چقدر است؟ چه مقدار ممکن الوصول، چه 
مقدار مشکوک الوصول و چه میزان امکان وصول اصلا وجود ندارد و با یک فرمول 
ساده اعلام می کردند این معوقات بانکی می تواند بودجه کشور را رونق دهد و در 
اینجا رئیس قوه قضائیه را مســئول می کردند که هم اکنون من لیستی از معوقات 
بانکی و افرادی که این معوقات را در تصرف دارند در اختیار شما یا جانشین شما 
در قوه قضائیه قرار می دهم تا اموالی که از این ابربدهکاران باقی مانده را شناسایی 
و دیگر اموالی که به هر طریق توســط این ابربدهکاران در مسیرهای دیگر خرج 

شده است را شناسایی و وصول نمایند. 
اشــاره روزنامه آرمان به پرسش درباره کلان بدهکاران بانکی است؛ از جمله 

یازده نفر که 20 هزار میلیارد تومان تسهیلات گرفته و بازپرداخت نمی کنند.
آرمــان می افزاید: همتی باید به صراحت اعلام می کرد چه درصدی از درآمد 
دولت برخلاف اصل 53 قانون اساسی وارد خزانه نمی شود من اگر جای همتی بودم 
به صراحت اعلام می کردم اولین لایحه ای که به مجلس خواهم داد در جهت تقویت 
بخش خصوصی خواهد بود که بتواند فعالیت های اقتصادی در همه زمینه ها را به 
صورت مساوی بین بخش خصوصی تقسیم کنم و هیچ نهاد یا سازمانی را مستثنی 
نکنم که با توجه به ابزار قدرتی که در اختیار دارد، فعالیت بخش خصوصی را در 
انحصار خود داشته باشد. در این فرصت های سه، چهار دقیقه ای که بعضا به گفته 
یکی از کاندیداها به انشــاءخوانی گذشت، چه اشکال داشت که انشای ما، انشایی 
بود که درددل مردم بود و می توانســت موج ایجاد کند. الان مردم درد اشــتغال، 
گرانی، بی برنامگی و اقتصاد درهم ریخته ای را دارند. جناح اصلاح طلب که نمایندگان 
آن آقایان همتی و مهرعلیزاده هســتند، باید حداقل در دو برنامه مناظره بعدی 
حمله ای که مشــاورین آنها برای دوقطبی کردن به آنان پیشنهاد داده اند را کنار 
بگذارند و برای برون رفت از اصل موضوع که همگی به آن اذعان نمودند که وضع 
اقتصاد مملکت خراب تر از آن است که بشود پرده پوشی کرد و برملاکردن مسیر 
و بستری که باید دورنمای مناسبی را رقم زد، مشاجره نیست بلکه برنامه است. 

نویســنده روزنامه آرمان نکات خوبی را اشاره می کند اما گویا توجه ندارد که 
نامزدهای ائتلاف حاکم بر دولت، با عنایت به کارنامه غیرقابل دفاعی که دولت دارد، 
نه می خواهند و نه می توانند حرف حساب اقتصادی بزنند تا اعتماد مردم را جلب 
کنند بنابراین صرفاً مأمور شــده اند که با حاشیه سازی و توهین و ترور شخصیت، 
فضای مناظره معقول و منطبق با برنامه و کارنامه را به هم بزنند. به ویژه این که 
ظاهراً این حضرات، اختیاردار خود نیستند و مجبور هستند مثل یک مهره پیاده 
شــطرنج پدرخواندگان جبهه اصلاحات و اعتــدال، بیانیه خوانی کنند یا مرتکب 

رفتارهای انتحاری برای تخریب و جبهه نامزدهای معتبر شوند.
بلینکن:  موشک های شلیک شده

به اسرائیل در غزه ساخته می شود
وزیر خارجه آمریکا گفت: اکثر موشــک های حماس و جهاد اسلامی در غزه 

ساخته می شود، ولو با حمایت ایران.
آنتونی بلینکن در نشست کمیته امور خارجی مجلس نمایندگان گفت: اکثر 
موشک هایی که حماس در ماه گذشته به طرف اسرائیل پرتاب کرد در خود نوار غزه 
ساخته می شود، هرچند پشتیبانی فنی و مالی ایران از حماس قابل توجیه نیست.
اظهــارات بلینکن در پاســخ به اظهــارات برخی نماینــدگان بود که گفتند 
موشــک های پرتاب شــده به سمت اسرائیل از ســوی ایران در اختیار حماس و 
جهاد اسلامی گذاشته شده اند. آنتونی بلینکن در پاسخ گفت : »قابل استنادترین 
ارزیابی هایی که در اختیار داریم، حکایت می کنند که اکثر این موشــک ها در غزه 
توســط حماس ساخته شده، هر چند این واقعیت حمایت مالی و فنی ایران را از 
حماس و به ویژه حمایت شفاهی تهران از حملات موشکی حماس و جهاد اسلامی 

را علیه اسرائیل توجیه نمی کند.«
به گزارش رادیو فرانســه در اظهاراتی جداگانه، یوسی کوهن، رئیس پیشین 
ســرویس جاسوسی موساد، گفت: با خروج نیروهای آمریکایی از عراق، این کشور 
به اشغال ایران درخواهد آمد. در جریان جنگ اخیر میان اسرائیل و حماس، برخی 

موشک ها از ناحیه شمال توسط ایران به سمت اسرائیل پرتاب شدند.
یوســی کوهن همچنین گفت: ایران از دشمنان اسرائیل، حزب الله و سازمان 

حماس پشتیبانی می کند و سلاح های پیشرفته و موشک های نقطه زن در اختیار 
آنها می گذارد که در گذشته سابقه نداشت. رئیس پیشین موساد، از سیاست غرب 
در قبال جمهوری اســلامی ایران ابراز نگرانی کرد و پرسید: »آیا غرب می خواهد 

سیاست های اتمی و بی ثبات کننده ایران در خاورمیانه را تسهیل کند؟«
یوسی کوهن در ادامه افزود: باید در قبال ایران سیاستی مصمم و سرسختانه 

داشت و به ایران فهماند که اقدام های آن غیرقابل قبول هستند. 
یادآور می شود آنتونی بلینکن درباره آرزوی مهار برنامه موشکی و نفوذ منطقه ای 
ایران هم به نمایندگان کنگره گفته اســت: ما می خواهیم برنامه هسته ای ایران را 
مهار کنیم و آن را سکویی برای پرداختن به سایر مشکلات قرار دهیم. اما شرایط 
فعلی بســیار دشوارتر از این اســت که به موضوعاتی مانند برنامه موشکی ایران 
پرداخته شود. ما هنوز نمی دانیم درباره توافق هسته ای )برجام( چه پیش می آید.

کارنامه مردودی
برنامه را زیر سوال می برد

یک روزنامه حامی دولت، نقش رئیس کل بانک مرکزی را در به هم خوردن 
ثبات اقتصادی بررسی کرد.

جهان صنعت نوشــت: زمانی که همتی در ســال 9۷ به عنوان رئیس بانک 
مرکزی جایگزین سیف شد حجم نقدینگی حدود ۱600 هزار میلیارد تومان بود، 
اما هم اکنون حجم نقدینگی به حدود 3450 هزار میلیارد تومان رسیده است. به 
این ترتیب حجم نقدینگی تقریبا دو برابر شده است. بررسی ها نشان می دهد که 
بیش از 54 درصد حجم نقدینگی )۱88۷ هزار میلیارد تومان( در دوره ریاســت 
همتی ایجاد شده است. با این حال کنترل نقدینگی یکی از برنامه های اصلی همتی 

در دولت آینده اعلام شده است.
از فردی که بعد از چند سال حضور در صحنه سیاستگذاری پولی، کارنامه ای 
غیرقابل قبول در زمینه کنترل نقدینگی و تورم دارد، چگونه می توان سیاست کنترل 
وضعیت بازار پول را پذیرفت؟ هرچند گفته می شود که دولت نقش پررنگی در خلق 
پول و افزایش نقدینگی به ویژه در سال گذشته داشته، با این حال باید پرسید آیا 
اقتدار بانک مرکزی آنقدر پایین اســت که باید سر تسلیم در برابر هر خواسته ای 
فرود آورد و به هر خواسته ای تن بدهد؟ به نظر می رسد سیاستگذار پولی نیز نقش 
پررنگی در هر آنچه در اقتصاد به وقوع پیوسته، داشته و افزایش تورم به عنوان یکی 
از پیامدهای اصلی افزایش نقدینگی نیز این مســئله را تایید می کند. اما با وجود 
گرانی هایی که سفره معیشتی مردم را نشانه گرفته همتی می گوید که بهتر شدن 
وضعیت معیشت مردم از هر چیزی مهم تر است. سوال این است که بهبود رفاه و 
معیشت مردم قرار است چگونه و از چه مسیری باشد؟  او معتقد است که دست 
دولت باید از اقتصاد کوتاه شــود؛ به عبارتی حضور دولت در حوزه سیاستگذاری 
تنها به مسائل خاصی محدود شود؟ اما سوال این است که چگونه می توان حضور 
دولت را در اقتصاد کمرنگ کرد؟ دولتی که هر سال در حال بزرگ تر شدن است 
و زیرمجموعه های زیادی دارد چگونه قرار است در صحنه اقتصادی کشور حضور 
نداشته باشد؟  از سوی دیگر عبدالناصر همتی برای بورس هم برنامه های زیادی 
دارد، آن هم در شرایطی که گفته می شود او یکی از عوامل اصلی پشت صحنه در 
ریزش های سنگین بورس بوده است. او گفته: »وقتی نایب رئیس مجلس می گوید 
می خواهیم بگیر و ببند راه بیندازیم این گونه بورس را امنیتی می کنند. می گویند 
می خواهیم بورس را در ســه روز اصلاح کنیم، مگر ماکروفر است؟ سفارش کردم 
به وضعیت بازار سهام رسیدگی شود.« همتی با ابزار نرخ بهره و افزایش تدریجی 
آن از خرداد سال گذشته بازار بورس را در وضعیت نگران کننده ای قرار داد؛ با این 

حال وعده بورسی می دهد.
در دوران ریاست همتی بر بانک مرکزی حجم نقدینگی و قیمت دلار دو برابر 
شــده و تورم رکورد شکسته اســت. اما همتی می گوید که از فروپاشی اقتصادی 

جلوگیری کرده است.
چپ، راست، کارگزار

یک کمی هم نیروی سوم)!(
حزبی که گردانندگان آن بالغ بر ســه دهه در دولت حضور داشته اند، ژست 

نیروی سوم)!( به خود گرفته است.
حزب کارگزاران اگرچه در میانه دولت مرحوم هاشــمی شــکل گرفت و در 
دولت های خاتمی و روحانی نیز حضور مؤثر داشت، اما سوابق حضو برخی اعضای 
مؤثر آن در دولت، به دولت میرحســین موسوی برمی گردد بدین ترتیب می توان 

گفت که شاکله این حزب در سه دولت هشت ساله حضور مؤثر داشته اند.
اکنون با وجود این ســابقه، ارگان مطبوعاتی حزب )روزنامه ســازندگی( در 
یادداشــتی با عنوان »شهروندان عادی و نیروی سوم« می نویسد: »با تحلیل های 
ســاده و راه کارهای کلیشه ای و قدیمی نمی توان شهروندان را قانع کرد و پارادایم 
حکمرانی مدنی در ایران نیاز به تحول گفتمانی دارد. شهروندان سیاستمدار قهرمان، 

مرد عمل و حراف نمی خواهند بلکه آنچه نیاز دارند در جای خود بودن امور است. 
در فضای مناظره های اول ریاست جمهوری سیزدهم تنها یک نفر بود که به شکل 
عادی در قالب نیروی سوم ظاهر شد و کمی از گزاره های شهروندان را به زبان آورد...
دیرزمانی اســت که خواسته های مردم در گفتمان چپ و راست مرسوم جای 
نمی گیرد. نیروی سوم شهروندمحور است و دولت کشور ایران را دوست دارد. نیروی 
ســوم زندگی عادی می خواهد و خواهان تنش زدایی منطقه ای و بین المللی است. 
نیروی سوم در ایران قدرت مردمی دارد و مهم ترین ویژگی آن داشتن فهم و شعور 
اســت. نیروی سوم ایران را دوســت دارد و از گذشته تاکنون جان و مال خویش 
را برای توســعه کشور داده اند. علم، تخصص و در جای خود بودن خواسته نیروی 
ســوم است روندی که در اثر تقسیم کار تاریخی و جهانی شکل گرفته است و ما 
نمی توانیم تافته جدا بافته باشیم. تنها یک نامزد انتخاباتی بخشی از خواسته های 
نیروی ســوم را نمایندگی کرد و شــاید علت دوری چهره ها و احزاب مرسوم از او 
فضای جدیدی است که ایجاد شده است. شهروندان عادی سخنگوی خود را یافته اند. 
فــردی که با برنامه های تخیلی و ناگهانی و ضد علم به آنها توهین نمی کند و به 
جای قهرمان گرایی به فکر حاکم کردن اصول و قواعد جهانی و تجربه شده است.«

یادآور می شود ارگان حزب کارگزاران در چند روز اخیر نیز با تیترهایی مثل 
»صدای ســوم؛ امید من به افرادی اســت که با صندوق قهر کرده اند«، »مستقل 
هســتم« و... ســعی کرده یک نامزد دولتی با سوابق حضور در دولت های روحانی 
و خاتمی و هاشــمی را فردی مســتقل و نیروی سوم جا بزند؛ و حال آن که وی، 

عضو همین حزب کارگزاران و سهیم در قصور و تقصیرهای دولت مستقر است.
جالب و درس آموز این که زمانی برخی اعضای کارگزاران، )مثل خود دبیرکل( 
خود را چپ انقلابی جا می زدند، اما در دولت هاشمی فیگور راست مدرن و لیبرال 
گرفتند به نحوی که در دولت ســازندگی مــورد اعتراض چپ های طیف مجمع 
روحانیون و دفتر تحکیم بودند. اما همین دو طیف مخالف خوان هم، زمستان ۷5 
و بهار ۷6 با یکدیگر ائتلاف کردند و چون این ترکیب شتر گاو پلنگی و شترمرغی 
)ائتلاف چپ و راســت( را با هیچ سریشــی نمی شد به هم چسباند و توجیه کرد، 
مدعی شدند دوره تقسیم بندی چپ و راست سپری شده و حال دوره تقسیم بندی 

اصلاح طلب- محافظه کار است...
در همین حال حالا که تق ادعاهای دروغینی مثل اعتدال و اصلاحات درآمده 
و می دانند که مردم از این مدل جناح بازی ها و باندبازی ها خســته شده اند، نقاب 
غلط انداز »نیروی سوم« را به چهره یک مدیر دولتی می زنند؛ و حال آن که تا همین 
چند ماه قبل، دولت و ارکان اقتصادی آن را بی کفایت و بی عرضه می دانســتند و 

می گفتند اگر چوب خشک جای اینها بود، بهتر عمل می کرد)!(
روحانی در بخش مسکن

میراث بدی برای دولت بعد می گذارد
دولت روحانی، گرفتاری بزرگی را در قالب ســوءمدیریت بخش مسکن برای 

دولت بعد به ارث می گذارد.
روزنامه اصلاح طلب ابتکار، ضمن اذعان به این واقعیت نوشت: قیمت مسکن 
طی دولت های گذشته بین 200 تا 300 درصد رشد داشت اما دولت روحانی در 
این بخش رکوردی بی سابقه ثبت کرد و بازار شاهد رشد 690 درصدی قیمت در 
هشت سال اخیر بود. افزایش 690 درصدی قیمت مسکن در کنار رشد سرسام آور 
قیمت اجاره بها، تنها قسمتی از مشکلاتی است که طی سال های اخیر گریبان بازار 
و خانوارها را گرفته و تا کنون راهکارهای ارائه شده نیز نتوانست گره ای از مشکلات 

به وجود آمده را باز کند.
بازار مسکن طی سال های اخیر آنقدر شاهد گرانی بود که خانه برای بسیاری 
از خانوارها به رویایی دور از دســترس تبدیل شــده است و حالا حتی نمی توان 
تصور پس انداز و خرید خانه ای نه چندان مناسب را داشت. در این میان هنگامی 
که درخصوص علت مشکلات پیش آمده و همچنین راه حل آن در بازار مسکن از 
کارشناسان و صاحب نظران پرسیده می شود، آنها از کمبود عرضه مسکن می گویند 
و راه حل را افزایش عرضه می دانند. البته از بحث عدم عرضه از سوی برخی مالکان 
هم صحبت می شــود که این مسئله بارها مورد بررســی قرار گرفته و مالیات بر 
خانه های خالی هم از جمله راهکارهایی اســت که برای ترغیب مالکان به عرضه 

املاک خود در نظر گرفتند. 
این روزنامه از سوی یک کارشناس اقتصادی نوشت: ما در روزهای پایانی دولت 
به سر می بریم و واقعیت این است که طرح هایی همچون مالیات بر خانه های خالی، 
مســکن اجتماعی، مســکن ملی و ... در حد حرف باقی ماند. بنابراین دولت آقای 
روحانی متاسفانه کارنامه درخشانی در بخش مسکن نداشته و ما هیچ تحرکی از 

سوی دولت در این زمینه شاهد نبودیم.
یکی از راهکارهای ســاماندهی به بازار، ساخت مسکن ملی بود که این طرح 
بیشــتر در حد حرف بود و نتوانســت تغییری را در بازار ایجاد کند. اگر این طرح 
در دولت بعد پیگیری شود بدون شک می تواند آغاز تغییر و تعدیل قیمت ها باشد.

راهکار دیگر مالیات بر خانه های خالی بود. این طرح اگر به درستی اجرا می شد 
بسیار مناسب و مفید بود. البته می گویند آثار این طرح قرار است از مردادماه در 
بازار مشاهده شود. به هرصورت اگر این طرح صحیح اجرا شود، واحدهای زیادی 

به بازار عرضه می شود و در آن صورت باید نرخ اجاره بها تعدیل شود

»ما کُنْتُ مُتَّخِذَ المُْضِلِّینَ عَضُداً« که قسمتی از آیه 57 سوره کهف است 
بســیار گویاتر از هر سخنی در تنبیه افراد و تنزیه افکار و اعمال ماست 
و خدا می داند که داروی درمان بیماری حبّ جاه و مقام کسانی است که 
خدایشان حزب و منصب و میز و صندلی است. اگر هنوز از خدا خاطره ای 

در ذهن خود داشته باشند.
علامه طباطبایی که خدا بر درجاتش بیفزاید و او را دعاگومان قرار 
دهد در تفسیر المیزان به این آیه پرداخته و زیباتر از این قلمِ ناتوان، به 
بیان زیر و بالای آن همت گماشته و این گونه ترجمه نموده که »من گمراه 

کنندگان را به کمك نمی گیرم«. 
به نظر؛ دستور مستور در این آیه این است که  ای بندگان من، شما 
هم گمراه کنندگان را به کمك نگیرید. آنها که به خدا تعهدی ندارند به 
شما نیز تعهدی نخواهند داشت و بر عهد خود نمی مانند. امید صداقت و 
درستی داشتن از آنکه برای رسیدن به دنیا از دروغ و دغل بهره می گیرد 
خیالی واهی و ســرابی نامتناهی است. تجربه می گوید آن کس که برای 
رسیدن به مقام دنیایی پا بر حق و عدالت می گذارد، آماده می شود تا بر 
حقوق بیشتری پا بمالد. در سیاست پاک اسلامی، هرگز نباید به سمت 
سبزه مزبله رفت چراکه آبی خورده که امثال ماکیاولی و معاویه ریخته اند 
و از جایی تغذیه کرده که تعفن شیطانی دارد. ماکیاولی جدای از سخنان 
درستی که گفته، معتقد است عهدشکنی ناپسند نیست و فرمانروایان 
می توانند وعده هایی را که به اجبار داده اند با رفع اجبار بشکنند. او در 
کتاب شهریار، آورده که شهریاران باید هم خوی انسانی داشته باشند و 
هم خوی حیوانی. لزومی ندارد همه صفات خوب را داشته باشند و همین 

که به آن تظاهر کنند، کافی است. 
آنها که معتقدند سیاست کثیف است، این را دیده و شنیده و خوانده اند 
و از سیاست اسلامی بی خبرند. سیاست اسلامی، چون عین دیانت است، 
پاک و شریف است و سیاستمدار، اهل دوز و دغل به مردم نیست. جای 
عاقلان، پاکبازان و شجاعان است، نه حقه بازانِ دنیاپرست. در میدان نبرد 
می توان دشمن را فریب داد و رجز خواند و اغراق کرد ولی در میان مردم 
هرگز. ما آنچه از امام راحل و امام حاضر دیدیم غیر از این نبود. اینها حتی 
با مردم دشمن هم مهربان بوده و هستند و تنها با سران کفر و نفاق، اهل 
مبارزه اند. سیاستی که قبل از حمله هوایی به تأسیسات بعثی به مردم خبر 
می دهد و قبل از حمله به پایگاه عین الاسد، مردم حوالی را خبر می کند 
کجا و سیاســت کثیف و سخیف میهمان و مظلوم و مردم کش آمریکا و 
اسرائیل و رهروان آنها؟ آن که سرسختانه با منافقین خونخوار می جنگد 
همان کسی است که فرزند شیرخوار مسعود رجوی که به دستش افتاده 

را مهربانانه بغل کرده و به عاقلان خانواده رجوی می سپارد. 
جمهوری اسلامی ایران بسیار مفتخر است که در مردمسالاری دینی 
و واقعی، سرآمد و سرافراز و سرخط است. ثابت کرده از رأی و نظر مردم 
واهمه ندارد و محترم می شمارد. مردم می دانند به هرکه رأی دهند همان 
خواهد آمد حتی اگر مورد نظر نظام و انقلاب اســلامی نباشد. تقلب و 
جابه جایی را باید در جایی جست که به حکم دادگاه، رأی کمتر به ریاست 
می نشیند. کشورهای منطقه که مردمشان رنگ رأی را به چشم ندیده اند 
هم هرگز صلاحیت اظهارنظر ندارند و ورود رسانه های سعودی و امثال آن 
به این عرصه مثل اظهار نظر گاو چاق است درباره پرواز عقاب. جمهوری 
اسلامی اهل خیانت به آرای مردم نیست و گواه این مدعا رؤسای جمهور 
و نمایندگان مجلس شورای اسلامی در این 42 سال است. طعنه دشمنان 
و غافلان به اینکه چرا بسیاری از رؤسای جمهور ایران مخالف و منتقد 
 شدند اگرچه خواندن داستان از وسط کتاب است ولی از قضا ثابت کننده 
این ادعاست که جمهوری اسلامی از تنوع افکار، هراسی به دل ندارد و با 
خودباوری بی نظیرش از همه ظرفیتهای موجود مدیریتی در کشور و هر 
ادعای نخبگی و توان مدیریتی که مورد رغبت مردمش باشــد استفاده 

می کند. این باشکوه نیست؟
انتخابات 1400 اگرچه به خاطر سوء مدیریت و سابقه بد اصلاح طلبان 
اعتدالی در 8سال اخیر و قربان کردن جمهوریت نظام به پای اعتماد به 
دشمن، ممکن است با استقبالی نظیر دوره های قبلی رو به رو نشود ولی نباید 
به خاطر بی تدبیری و بی عرضگی حرافان، پشیمانی از انتخاب بد گذشته 
را به دلخوری از انقلاب معنی کرد. دروغگویی مدعیان دموکراسی کجا و 
طهارت انقلابیون صادق کجا؟ سیاست عفن معاویه کجا و سیاست مطهر 
علوی کجا؟ آن که برای دو روزه دنیا دروغ می گوید و وعده پوچ می دهد 
و به چهره پاک دین و دینداران ناخن می کشد همان غوغازیستی است 
که حیاتش در دوقطبی  سازی و آشوب و بلواست. دوگانه دروغین جنگ 
و صلح، میدان و مذاکره و... که اکنون به پوچی آن پی برده شده امروزه 
جایش را به دوگانه 5 نفر علیه یك نفر داده و هم به دنبال تنش قومیتی 

ترک و دیگران است. 
همگان فهمیده اند که هیچ دشمنی نمی تواند مثل لیبرال ها کشور 
را به هم ریخته و ویران کند و خطر اصلی، تفکری است که به اخلاق به 
عنوان یك شعار خالی از عمل نگاه می کند و دروغ را جزئی از سیاست 
می داند. اخلاق را شعاری می داند که با آن بر رقیب چنگ زند و خود عاری 
از آن و تعهداتش باشند. وضعیت اسفبار اقتصاد امروز نتیجه اعتماد به 
کسانی است که کارشان را با دروغ و تهمت و فریب و دوگانه  سازی های 
جعلی آغاز کردند و کشور را به اینجا رساندند که نه چرخ سانتریفیوژ به 
درســتی می چرخد و نه چرخ زندگی مردم. وعده ایجاد رونق اقتصادی 
آنچنانی که مردم را از یارانه 45500 بی نیاز کند، روغن را از سبد خانوارها 
و رونق را از بازارشان ربود و ارزش همان یارانه را از 40 دلار به یك و نیم 
دلار کاهش داد و هزینه یك هندوانه کرد. تورم بی سابقه، بی ارزش کردن 
پول ملی، خلق پول بی پشتوانه، سوزاندن اعتماد مردم با بورس، تضعیف 
اعتبار ایران در جهان، تحمیل تحریم های سیاه چاله ای و منحصر به فرد، 
تخریب زیرساخت های امنیتی و فرهنگی و از همه مهم تر ایجاد افسردگی 
سیاسی در بین مردم، بخشی از حضور خسران بار لیبرال هایی است که 

نگاه ابزاری به اخلاق دارند. 
در این تفکر می توان مردم را کوله بر و سوخت بر کرد و هرچهار سال 
یك بار برای آنها اشــك کبیسه ریخت. زن را با گلوله کشت و به مقتوله 
تهمت و افترا زد و هنگام انتخابات از حقوق زنان دم زد. برای حرمت مردم 
مویه کرد و بعد از نشستن به ریاست آنها را لبوفروش و بی شناسنامه و 
بی سواد و راننده تاکسی نامید. برای گردش آزاد اطلاعات هق هق کرد و 
با گران کردن بنزین در شب عید، به مردم ایران شبیخون زد. از سرافرازی 
ایران و ایرانی گفت و معاهده ننگین برجامی را نخوانده امضاء نمود که حتی 
نسخه فارسی ندارد. از منشورحقوق شهروندی گفت و نجومی بگیران 
بی انصاف را ذخیره انقلاب نامید و انبوه مردم را لشــکر قابلمه به دست 
خواند. از اتحاد و محبت و اسلام رحمانی داد سخن سر داد و با دوگانه های 
جعلی مردم را در مقابل هم قرار  داد و.... و در این تفکر می توان عهد کرد 
و شکست، به کارِ نکرده افتخار کرد، به جای پاسخ، متلك گفت و به جای 
عذرخواهی فرار کرد و به جای مسئولیت پذیری دیگران را متهم نمود و 
با جنــگ روانی به جنگ جمهور رفت و... و می توان به زور زر و تزویر و 

رسانه، جای مظلوم و مجرم را عوض کرد.
گلایه و تردید برخی برای شرکت در انتخابات ریشه در همین اقداماتی 
دارد که اعتماد عمومی را مخدوش کرده و بزرگترین خیانت به کشور و 
مردم نیز همین ایجاد ناامیدی است. مردم دیگر نخواهند پذیرفت که در 
روزهای انتخابات وعده بشنوند و وقت ریاستِ شاسی سواران، سواره از 
آنها نظرسنجی کنند. امروزه هم برخی نامزدها نه برای مدیریتِ وقت، که 
برای انشاخوانی و دستورخوانی، مثل مراسم ترحیم، از همه اقشار ضعیف 
و در مضیقه و از قشــری که می شود در آن طمع بکنند نام می آورند و 
کلی گویی می کنند، بی آنکه برنامه یا کارنامه درخشــانی داشته باشند. 
فرار مغزهــا، جوانان، زنان، مذاهب و اقوام مختلف، حجاب، فیلترینگ، 
ورود زنان به استادیوم و... همگی ژله های اشتهاآوری است برای تحریك 
ذائقه عوام، و فریب دادن عامه از توجه به شایسته گزینی. اینها را آنهایی 

وقیحانه مرتکب می شوند که رقیبان را پوپولیست می نامند.
مطالبه بحق مردم از نامزدها پس از مناظره اول و دوم این است که 
بین خود و خدایشــان، خدا را در نظر بگیرند و مردمی که سفارش شده 
اوســت. بدانند که به زودی در محکمه عدل الهی حاضر خواهند شد و 
باید پاسخگوی امروزشان باشــند. محضر امروز، محل و محملی برای 
عقده گشایی و انشاخوانی و دروغ پراکنی نیست. بطلان کلام متکبرانه 
سرهنگ نیســتم، حقوقدانم را امروزه مردم در حقوق ضایع شده خود 
توسط دولت فعلی می بینند و با جمله »من اقتصاددانم« این زخم کهنه تازه 
می شود. توهین و تحقیر و دروغ سواد شش کلاسی و امثال آن نیز از همین 
تفرعنی ناشی می شود که در همین دو مناظره و حواشی آن عیان است 
و حاجت به بیانش نیست. امروزه باید به این مهم متمرکز شویم که هرگز 
فرصت اعتماد به کذابانی که قصد فریب مردم با مظلوم نمایی و استخدام 
حقه بازانه کلماتی نظیر کاندیدای خاص، پنج نفر به یك نفر و... را دارند 
نیست و هرگز نباید گمراه کنندگان را به کمك گرفت که امیدی به خیر 
آنان نیست اگر شر نرسانند و فقط بروند تا مردم نفس بکشند. ان شاءالله
محمدهادی صحرایی
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آنتونی بلینکن: 

چنانچه بازگشت به برجام محقق شود
آمریکا تلاش می كند ایران را در زمینه های دیگر پاسخگو كند

آمریکا  خارجــه  امور  وزیر 
در اظهارنظری گســتاخانه گفت 
که چنانچه بازگشــت به برجام 
محقق شود، آمریکا تلاش خواهد 
ایران را در زمینه های دیگر  کرد 

پاسخگو کند.
آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه 
آمریکا در جریان یک جلسه استماع در 
کمیته امور خارجی مجلس نمایندگان 
آمریکا گفت: برنامه هسته ای ایران در 
دوران اجرای برجام تحت کنترل بود 
اما الان از کنترل خارج شــده است. 
ایران در حال انجام فعالیت هایی است 
که اگر قدرت هســته ای بود وضعیت 

بدتری می داشت.
بلینکن از فعالیت های موشــکی 
و آنچــه »اقدامــات بی ثبات کننده« 
ایران خواند به عنوان برخی از چنین 
فعالیت هایــی نــام بــرد و در ادامه 
ادعاهایــش گفت: چنانچــه ایران به 
سلاح هسته ای دست پیدا کند یا در 
آستانه دستیابی به آن باشد خطر این 
فعالیت ها به شدت تشدید خواهد شد.

وی مدعی شــد هنوز مشــخص 
نیست بر سر بازگشت به برجام با ایران 

توافق حاصل شود.
وزیر خارجــه آمریکا علاوه بر این 
در اظهارنظری گستاخانه تأکید کرد 
که چنانچه بازگشت به برجام محقق 
شود، آمریکا تلاش خواهد کرد ایران 

را در زمینه های دیگر پاسخگو کند.
برجام صرفاً یك سکو است

بلینکن گفت: ما انگیزه ای واقعی 
داریم که برنامه هسته ای ایران را مهار 
کنیم و سپس از این مسئله به عنوان 
سکویی اســتفاده کرده تا ببینیم آیا 
می توان خود همین توافق را طولانی تر 
و در صورت لزوم قوی تر کرد یا خیر.

وی اضافه کرد: ما با متحدانمان که 
می خواستند به این توافق پایبند بمانند 
در موقعیت بهتری قرار خواهیم داشت 
تا اصرار کنیم که ایران در مسائل دیگر 
وارد تعامل شود. جبهه متحدی برای 

پاسخگو کردن آنها خواهیم داشت.
وزیر خارجه آمریکا درباره احتمال 
توافق درخصوص بازگشت طرف ها به 
برجام گفت: هنوز نمی دانیم این اتفاق 
واقعــاً خواهد افتاد یا خیر. ما طی دو 
ماه گذشته در حال انجام گفت وگوهای 
غیرمستقیم بودیم اما هنوز مشخص 
نیســت که آیا ایران از اراده و آمادگی 
لازم جهت انجام اقدامات ضروری برای 
بازگشت به پایبندی برجام برخوردار 

است یا خیر.

بلینکــن همچنین مدعی شــد 
چنانچه برنامه هسته  ای ایران ادامه پیدا 
کند »زمان گریز هسته ای« این کشور 

به چند هفته خواهد رسید.
ابداعــی  مفهــوم  زمان گریــز، 
آمریکایی ها اســت و بــه زمان لازم 
جهت انباشت مواد هسته ای لازم برای 
ساخت یک بمب هسته ای اشاره دارد. 
آمریکایی ها می گویند محدودیت های 
اعمال شده در برجام این زمان را به یک 

سال رسانده بود. 
وزیر امور خارجه آمریکا گفت: اما 
متاسفانه چیزی که از آن خبر داریم 
این است که برنامه هسته ای ایران به 

سرعت به جلو می تازد.
جمهوری اســلامی ایران همواره 
درباره  غربــی  کشــورهای  ادعاهای 
تلاش برای دســتیابی به سلاح های 
هســته  ای را رد کرده اســت. تهران 
تأکید می کند که بــه عنوان یکی از 
امضاکنندگان پیمان منع گســترش 
سلاح های اتمی )ان پی تی( و عضوی 
از آژانس بین المللی انرژی اتمی، حق 
دستیابی به فناوری هسته ای را برای 

مقاصد صلح آمیز دارد.
علاوه بــر این، بازرســان آژانس 
بین المللــی انرژی اتمی تاکنون بارها 
از تاسیسات هســته ای ایران بازدید 
کرده اند اما هرگز مدرکی که نشان دهد 
برنامه صلح آمیز انرژی هسته ای این 
کشور به سمت مقاصد نظامی انحراف 

داشته باشد، پیدا نکرده اند.
با آنکه دولت آمریکا طرفی بوده که 
توافق هسته ای را نقض کرده و از آن 
خارج شده است مقام های دولت بایدن 
می گویند بازگشت آنها به برجام منوط 
به این است که جمهوری اسلامی ایران 
کاهــش تعهداتش در این توافق را به 

عقب برگرداند.
جمهوری اســلامی ایران تصریح 
کرده کــه با توجه بــه اینکه آمریکا 
برجام را نقض کرده و اقدامات تهران 
در واکنش به نقض عهد واشــنگتن 
بوده هر گونه گام از سوی ایران بعد از 
لغوتحریم ها و راستی آزمایی این ادعا 

صورت خواهد گرفت.
پاسخ ظریف به بلینکن

محمــد جــواد ظریــف، وزیــر 
امــور خارجه بــه ادعاهــای همتای 
آمریکایــی اش دربــاره اقدامات لازم 
برای از سرگیری کامل توافق هسته ای 

واکنش نشان داد.
ظریــف در پیامــی در توییتــر 
نوشت: هنوز مشخص نیست آیا دولت 

آمریکا آمادگی کنار گذاشتن سیاست 
»دونالد ترامــپ« و »مایک پمپئو«، 
رئیس جمهــور ســابق و وزیر خارجه 

سابق آمریکا را دارد یا خیر.
وزیر خارجه ایران در ادامه نوشت: 
هنوز مشخص نیست آیا رئیس جمهور 
آمریــکا و بلینکن آماده اند سیاســت 
»فشــار حداکثری« ترامپ و پمپئو را 
کنار گذاشــته و استفاده از تروریسم 
اقتصادی به عنوان اهرم فشــار برای 
چانه زنی را متوقف کنند یا خیر. ایران 
به برجام پایبند اســت. کافی اســت 
بنــد 36 را مطالعه کنید. زمان تغییر 

مسیر است.
آژانس

 از هرگونه دستورکار سیاسی 
فاصله بگیرد 

کاظم غریب آبادی سفیر و نماینده 
دائــم جمهوری اســلامی ایــران در 
ســازمان های بین المللــی در وین و 
همچنین آژانس بین المللی انرژی اتمی 
بامداد سه شنبه در یک رشته توئیت به 
اظهارات روز دوشنبه »رافائل گروسی« 
مدیرکل آژانس و گــزارش اخیر آن 

درباره پادمان واکنش نشان داد.
غریب آبادی در این خصوص در 
توئیتی نوشت: مواضع گروسی حاکی 
از رویکرد یکطرفه دبیرخانه آژانس در 
برابر تعاملاتش با ایران و نادیده گرفتن 
سطح همکاری و تعامل فیمابین است. 
این رویکــرد می تواند به مانعی برای 
تعاملات آتی بین دو طرف تبدیل شود.

وی با ذکــر این نکته که گزارش 
آژانــس بین المللــی انــرژی اتمی با 
ســوابق همکاری بین ایران و آژانس 
ســازگاری و همخوانی ندارد، یادآور 
شــد: این گزارش، معتبر هم نیست، 
چرا کــه مبتنی بر منابــع قابل اتکا 
نمی باشد و همچنین متقاعد کننده نیز 
نیست، چرا که تمامی ابعاد همکاری 
و پیشــرفت های حاصله را منعکس 

نمی کند.
نماینــده دائم ایــران در آژانس 
خاطرنشان کرد: تعامل سازنده، مستلزم 
محیط مثبت، پرهیز از پیش داوری و  
ابراز نگرانی های مصنوعی و همچنین 
خودداری از بزرگ نمایی چند موضوع 

پیش پا افتاده و بی اهمیت است.
غریب آبادی تصریح کرد: آژانس 
بین المللی انرژی اتمی باید از هرگونه 
دستورکار سیاسی فاصله بگیرد و باید 
موضعی شفاف در برابر تهدید هسته ای 
رژیم صهیونیستی اسرائیل و غیرقابل 
پذیرش بودن بیرون ماندن این رژیم 

از معاهده عدم اشاعه و مخالفت مداوم 
آن با قــرار دادن تمامی فعالیت ها و 
تأسیسات هسته ای خود تحت پادمان 

آژانس، اتخاذ کند.
ایران جزو محورهای 

گفت وگوی انگلیس و آل سعود
در دیدار روز دوشنبه وزیر خارجه 
انگلیس و ولیعهد ســعودی، موضوع 
ایران یکی از محورهای گفت وگو میان 

این دو مقام بود.
دومینیــک راب، وزیــر خارجه 
انگلیس همچنیــن از دیدار با »خالد 
بن سلمان« معاون وزیر دفاع عربستان 

خبر داد.
او در ایــن خصــوص در پیامی 
توییتری نوشــت با وی درباره طیفی 
از مســائل از جملــه آنچــه »تهدید 
منطقه ای ایجاد شــده توسط ایران« 

خواند، صحبت کرده است.
وی در ادامه بدون اشاره به تجاوز 
عربســتان ســعودی به یمن و ایجاد 
فاجعه انســانی در این کشــور، افزود 
بحران جــاری در یمن و چالش های 
جدید مقابله با حملات ســایبری نیز 
از موضوعات دیگر مطرح شده در این 

دیدار بوده است. 
راب افزود: خالد بن سلمان و من 
توافق کردیم که یک شراکت محکم و 
پایدار بین انگلیس و عربستان سعودی 
برای مقابله با تهدیدات مشترکی که با 

آنها روبرو هستیم، حیاتی است.
طلبکاری آلمان!

هایکو مــاس، وزیر خارجه آلمان 
بدون اشــاره بــه ضــرورت پایبندی 
طرف هــای غربی به تعهداتشــان در 
برجــام از ایران خواســت تلاش های 
دیپلماتیک خود بــرای احیای توافق 
 هســته ای ســال 20۱5 را ســرعت 

ببخشد.
به گزارش روزنامه »ینی شــفق« 
ترکیــه، او در ســخنرانی خــود در 
کنفرانس سالیانه ســفرای آلمان در 
برلین گفت: اکنــون امیدواریم ایران 
به ســرعت اراده سیاسی لازم را برای 
حرکت دادن این مذاکرات به ســوی 

خط پایان به کار گیرد.
پیشــتر »ماریا آدِبار« سخنگوی 
وزارت خارجه آلمان ضمن اشــاره به 
پیشرفت مناسب مذاکرات وین، گفت 

مسائل مهم هنوز برطرف نشده اند.
آلمان در کنار فرانسه، انگلیس و 
آمریکا جزو بدهکارهای برجام اســت 
اما با گستاخی ژست طلبکار به خود 

می گیرد. 

سرکرده تروریست های سنتکام: 

ایران بزرگ ترین تهدید است
به حمایت از عربستان سعودی ادامه می دهیم

 رئیس تروریست های آمریکایی
)ســنتکام(  آســیا  غــرب   در 
از حضور  نشست خبری،  در یك 
نظامی واشنگتن در عراق و سوریه 
دفاع کرد و ایــران را بزرگ ترین 

تهدید منطقه خواند.
کنت مک کنزی، فرمانده نیروهای 
تروریســت آمریکایی در غرب آسیا در 
یک نشست مجازی که با حضور برخی 
خبرنگاران کشورهای منطقه غرب آسیا 
برگزار شد، اتهام زنی علیه نفوذ و حضور 

منطقه ای ایران را تکرار کرد.
به گزارش فارس، وی با بیان اینکه 
نیمی از نظامیان از افغانســتان خارج 
شــدند، گفت: طبق برنامه ریزی انجام 
شده تمام نظامیان خارجی تا پیش از 
۱۱ سپتامبر سال جاری از افغانستان 

خارج خواهند شد.
مک کنزی گفت: یک اولویت دیگر 
ما مقابلــه با اقدامات ثبات زدای ایران 
است، اقداماتی که همچنان بزرگ ترین 
تهدید برای ثبات در خاورمیانه است. 
به اعتقاد من، حضور ما در این منطقه 
یک تاثیــر بازدارنده در قبــال ایران 

داشته است.
گفتنی اســت، اتهام زنی سرکرده 
ســنتکام به ایران در حالی اســت که 
جمهوری اسلامی و نیروهای مقاومت 
با درایت و اقتدار مثال زدنی، ماشــین 
جنگی آمریکا در غرب آســیا را به گِل 

نشاندند، پروژه جنگ نیابتی این رژیم 
خونخوار را که با هدف ناامن ســازی 
ایران و تجزیه منطقه طراحی شد، ناکام 
گذاشتند. ایران مقتدر دست این اشرار را 
کوتاه کرد، ثبات را به منطقه بازگرداند 
و در حال اخراج آمریکا از منطقه است.
فرمانده نظامیان تروریست ارتش 
آمریکا در این نشست مجازی با حضور 
خبرنگاران برخی از کشــورهای عربی 
علیه روسیه و چین هم موضع گرفت.

وی مدعی شد: مشخص است که 
چین و روســیه در تلاش برای اعمال 
نفوذ بیشتر و ایجاد پیوندهای گسترده تر 
با کشــورهای این منطقه هستند. هر 
دو کشــور در تلاش هستند که از هر 
گونه استنباطشــان دربــاره تضعیف 
تعامل ایالات متحــده در این منطقه 
فرصت طلبی کرده و روابطشــان را با 
منطقه اســتقرار بخشیده و مستحکم 

کنند.
کنت مک کنزی درباره حمایت  های 
جنگ  سعودی در  از عربستان  آمریکا 
با یمن حرف زد و بدون اشاره به ادامه 
جنگ ائتلاف سعودی ضد یمن و ادامه 
محاصره غیرانســانی این کشور فقیر 

عربی، علیه انصارالله اتهام زنی کرد.
فرمانــده ســنتکام گفــت: ما به 
همکاری با سعودی ها در زمینه تقویت 
سامانه های پدافند هوایی و موشکی آنها 

ادامه می دهیم.

گفت و شنود

همین یکی!
گفت: در مناظره دیروز یکی از نامزدهای دولت خطاب به مردم گفت؛ 
شاید تصور کنید ما مثل آنهایی هستیم که وعده دادند و عمل نکردند! 
گفتم : راست می گوید! مثل آنها نیستند، خود آنها هستند!

گفت: یکی دیگر گفته اســت؛ ما آزادی بیــان می دهیم و صدای 
منتقدان را می شنویم!

گفتم: این یکی هم راســت می گویــد! صدای منتقدان را 
می شــنوند و با جملاتی نظیر »بی سواد، بی شناسنامه، مزدور، 
کاسب تحریم ، کودک صفت، حســود، بزدل، ترسو، جیب بر، 
بی قانون، مستضعف  فکری، هوچی و عقب مانده، تازه به دوران 
رسیده، عصر حجری، منفی باف، یأس آفرین، ناشکر، باید به جهنم 

بروند«! و... به آنها پاسخ می دهند!
گفت: پس کدام ادعای آنان را باید باور کرد؟!

گفتم: از یارو پرسیدند؛ سواد داری؟ گفت؛ خیلی! پرسیدند؛ 
تخصص چی؟ گفت؛ در بالاترین سطح! پرسیدند؛ کمك به مردم 
چطور؟ گفت؛ با همه توان! و... پرسیدند؛ یعنی هیچ خصوصیت 
و عادت بدی نداری؟ گفت؛ فقط یك عادت بد دارم، دروغ زیاد 

می گویم!

یادداشت میهمان

چیزی كه عیان است... !


